[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	19.09.2012 г.
	г. Ужур
	№ 30-212р

	О внесении изменений в решение от 14.12.2011г. № 24-162р
«О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение от 14.12.2011 г. № 24-162р «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 940 162,7 тыс. руб.;

-  общий объем расходов районного бюджета в сумме 978 733,9 тыс. руб.;

-  дефицит районного бюджета в сумме 38 571,2 тыс. руб.;

- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 38 571,2 тыс. руб. согласно приложению № 1 к настоящему решению».

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению № 2  к настоящему решению.

3. Утвердить доходы районного бюджета на 2012 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2012 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.
6. Пункт 21 решения районного Совета депутатов от 14.12.2011 года «О районном бюджете на 2012 год и плановый периоды 2013-2014 годов» изложить в следующей редакции:
«Направить в 2012 году бюджетам поселений иные межбюджетные трансферты в общей сумме  78 222,2 тыс. руб., из них:

- на реализацию мероприятий по районной адресной инвестиционной программе в сумме 5 823,2 тыс. руб. согласно приложению № 12 к настоящему решению;

- на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в сумме 57,1 тыс. руб. согласно приложению № 26 к настоящему решению;

- на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности и профилактика правонарушений на территории Ужурского района» на 2011-2013 годы - 217,0 тыс. руб. согласно приложению № 9  к настоящему решению;

- на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения  60,0 тыс. рублей согласно приложению № 12;

- на обеспечение занятости населения - 457,3 тыс. рублей согласно приложению № 17;

- на компенсацию (возмещение расходов по компенсации)   выпадающих доходов организаций жилищно-коммунального комплекса края в сумме 28 202,0 тыс. руб. согласно приложению № 8 к настоящему решению;

- на реализацию долгосрочной целевой программы «Эффективное управление муниципальным имуществом Ужурского района» на 2011 - 2013 годы  594,0 тыс. рублей согласно приложению № 38;

- на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение расходов на увеличение фондов оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих городских (сельских) поселений за счет средств краевого бюджета на 2012 год
 1 727,1 тыс. рублей согласно приложению № 36;

- на реализацию мероприятий ДЦП «Дороги Красноярья» на 2012 - 2016 годы  4 824,7 тыс. руб. согласно приложению № 39;

- на реализацию мероприятий ДЦП «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края» на 2011 - 2013 годы  1 075,3 тыс. руб. согласно приложению № 41;

- на осуществление строительного контроля за выполнением работ по застройке 16-квартирного жилого дома на 2012 год  350,0 тыс. руб. согласно приложению № 42;
- на реализацию мероприятий ДЦП «Наследие» на 2011-2013 годы  21,7 тыс. руб. согласно приложению № 48;
- на реализацию неотложных мероприятий, направленных по повышению эксплуатационной надежности объектов  жизнеобеспечения муниципальных образований 5060,0 тыс. руб. согласно приложению № 47;
- на реализацию проектов по благоустройству территорий  поселений, городских округов 2 316,2 тыс. руб. согласно приложению № 46;

- на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 7 524,8 тыс. руб. согласно приложению № 44;

- на осуществление компенсационных выплат отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных с установкой приборов учета энергоресурсов 91,5 тыс. руб. согласно приложению № 45;

- на проведение выборов в органы местного самоуправления 100,0 тыс. руб. согласно приложению № 43;

-  на софинансирование капитального ремонта многоквартирных домов 37,6 тыс. руб. согласно приложению № 44;
- поддержка  муниципальных программ по работе с молодежью 50,0 тыс. руб. согласно приложению № 19 к настоящему решению;
- финансирование части расходов теплоснабжающих и энергобытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и энергетической энергии, не включенных в тарифы на коммунальные вследствие ограничения их роста в 2012 году 5 702,3 тыс. руб. согласно приложению № 16  к настоящему решению;

- развитие и модернизация улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений 10 500,0 тыс. руб. согласно приложению № 15  к настоящему решению;

- обеспечение доступа к информационным ресурсам на базе муниципальных молодежных центров 40,0 тыс. руб. согласно приложению № 23  к настоящему решению;

- создание единой информационной сети для молодежи 103,8 тыс. руб. согласно приложению № 18 к настоящему решению;

- государственная поддержка действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства граждан 400,0 тыс. руб. согласно приложению № 14 к настоящему решению;

- реализация ДЦП « Культура района» на 2011-2013 годы 204,4 тыс. руб. согласно приложению № 24  к настоящему решению;

- реализация ДЦП «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и содействие развитию институтов гражданского общества в Ужурском районе» на 2012-2014гг. 360,0 тыс. руб. согласно приложению № 20  к настоящему решению;

- реализация ДЦП «Повышение эффективности бюджетных расходов в Ужурском районе» 275,0 тыс. руб. согласно приложению № 25  к настоящему решению;

- средства на проведение эксперимента по введению новых систем оплаты труда 1 630,1 тыс. руб. согласно приложению № 17  к настоящему решению;

- межевание границ и изготовление межевых планов земельных участков под дорогами расположенными в с. Крутояр 40,0 тыс. руб. согласно приложению № 21  к настоящему решению;

- привязка зонального типового проекта 16-ти квартирного, жилого дома со стенами из кирпича п. Озеро Учум 150,0 тыс. руб. согласно приложению № 22  к настоящему решению;

- на оплату коммунальных услуг 227,1 тыс. руб. согласно приложению № 13  к настоящему решению.».
7. Дополнить решение районного Совета депутатов от 14.12.2011 года «О районном бюджете на 2012 год и плановый периоды 2013-2014 годов» приложениями 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62.

8. Приложения 1, 2, 3, 5, 6, 8, 11, 15, 16, 19, 40, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62  изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26  к данному решению.

9. В пункте 24 к решению районного Совета депутатов от 14.12.2011 года № 24-162р «О районном бюджете на 2012 год и плановый периоды 2013-2014 годов» число «586,5 тыс. руб.» заменить на число «0».
10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района                                                Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,
26.09.2012, № 30-212р